
"'i " "' '

Ô)

U·"

' .
Smlouva o dílo

evid. číslo objednatele: S - 16482/KŘÚ/2016 uvádět při fákturaci

evid. číslo zhotovitele:

Smluvní strany:

Středočeský kraj

se sídlem:
zastoupený:

lČ,
Bankovní spo.jeni:
Císio účtu:

Zborovská l l, 150 21 Praha 5
M¥r. Robertem Georgievem, ředitelem Krajského úřadu Středočeského
kraje
70891095
PPF banka a.s.
4

(dále jen "Objednatel")

a

ALTRYSS s.r.o.
bť

Zastoupená: Romanem čajem - jednatelem společnosti
Zastoupená: Filipem Nedvědem - jednatelem společnosti
Se sídlem: Kostelní 1465. 434 OJ .MOST
IČO: 631 48 226
DIČ: C7.631 48 226
Bankovní spojeni: Československá obchodní banka MOST
číslo účtu:

(dále jen ..Zhotovitel")

uzavírají tuto Smlouvu o dílo v souladu s ustanoveními § 2586 a následujících zák. č. 89/2012
Sb.. občanský zákoník, v platném znění. a za následujících podmínek (dále .jen ..Smlouva"'):

V'

""'Jánek l.

Předmět Smlouvv

Zhotovitel se zavazuie provést pro Objednatele v rozsahu a za podmínek stanovených touto
Srnlollvou dílo a na základě nabídky podané do této soutěže s názvem: ,,Výměna koberců
2016-2017". Předmět díla bude spočívat ve výměně zátěžových koberců v budově KÚ - cca
600 m'.

Je požadován koberce vyšší kvality materiál vlákna 100% m, výška vlasu 3 mm. výška
celkem 7 mm --- 300 ln2. zátčžový koberec standard (300 n]2).

V předmčtu clila .je zahrnuta pokládka a lepení soklů, odstraněni a ekologická likvidace
původní krytiny --- 600 rnŽ opravy podkladů, celkové stěrko\'ání -- 600 rn:' a stěhovací práce -

l



80 hod na adrese Zborovská ] l, 150 21. Praha 5, dle cenové spéci fikace uvedené v příloze .
l této smlouvy. Objednatel se zavazuje včas a řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za n
Zhotoviteli cenu stanovenou článkem 3 léto Sn]]ouvy.

Článek 2.

Místo a doba plnění

l. Místem plnění .je budova Objednatele na adrese Zborovská ] l, ] 50 21, Praha 5.

2. Termín pro provedení a ukončeni kompletního díla do 3 1.12.2017.

3. Dílo je provedeno (dokončeno) jeho předáním dle ČI. 5. Provedením díla se rozumí
splnění předmětu díla podle ČI. ], které je v souladu s Přílohou Smlouvy č. l a předání díla
Objednateli. O předáni díla se pořídí závěrečný písemný předávací protokol podepsaný
kontaktními osobami, uvedenými v ČI. ] l této Smlouvy. Dílo může být zhotoveno i před
stanoveným terminem.

Článek 3.

(""ena

l. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb.. o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové ceně dle předpokládaného \ýňěŕů ploch, specifikované v
ČI. 5. smlouvy, a to ve výši: 505.400,- KČ bez DPH.

K ceně díla bude účtováno zákonné DPH ve výši 106.1 34,- KČ.

('elková cena vC. DPH tak bude 611.534,-KČ.

2. Smluvní strany se výslovně dohodly. že v ceně ,jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele
související s plněním dle této Smlouvy a tato cena je konečná a úplná.

3. výše uvedená cena se může měnit pouze v případě. do,jde-li ke změně rozsahu díla
vyniezeného nabídkou v rámci výběrového řízení ze strany objednatele, na což si
objcdnatel \"yl]razuje právo. V případč, že bude objednatel dodatečně požadovat větší
rozsah clila (vícepráce) bude toto řešeno uzavřením dodatku k této smlouvě
odsouhlasenéh(') oběnia smluvními stranami. Cena díla se dále může změnit v případč, že
do.jde kc zn:iCnč zákonné výše 1)PI'l.

E

Článek 4.

Členění ceny a platební podmínkv
u

l. Sl1]lllvní stranv se dohodly, že Objednatel n.ebude 7.hotoviteli hradit zálohv na cenu díla.

2. Cena za výměnu koberců bude zaplacena na zákjadC dílčích fiiktur vystavených
zh()tovitelem. Zhotovitel .je oprávněn vystavit tákturu za dílčí l?lnčl]í po předáni části díla
objednateli na základě předávacího protokolu. Předávací protokol podepsaný oběma
smluvníini stranami je nedílnou součástí vystavené faktury. Faktura (c|aň(')\'ý doklad)
vystavená zhotovitelen] musí obsahovat náležitosti stal]ovcllé podle zákona
č. 235/2004 Sb.. q dani z přidané hodnoty, ve znění pozdčjších předl)isli. c\Ĺ'i(icnali číslo
sln|ou\'y a dále vyčíslení zvlášt" ceny bez DPH. zvlášť DPI l a cenu ])r()\."cdc11ých prací
včetně i)Pll.

3. l"akturacc po splnční požadovaných µodn]ínek výměny sc llSklltc'Čllí na adí'csu:

~



Ý:'6,,,,

0¢."

l

Středočeský K'qj. Zborovská 11. 150 l 1 Praha 5

dnů ode dne doručeni fáktury objednateli na kontaktní adresu objednatclc. Cena výměny
se považuje za llhl"azenou okarnžiken] odepsáni lákturované ceny z banko\'l]iho účtu
objednatele.

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fäktury vrátit bez zaplacení
fäkturu. která neobsahu.je náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaie
uvedeny chybnč. Zhotovitel .je povinen podle povahy nesprávnosti fákturu opravil nebo
nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplaceníin ceny
výměny koberců.

6. Součet jednotlivých dílčích faktLlr nesmí přesáhnout celkovou cenu za dílo dle ČI. 3.

7. Objednatel prohlašl!je, že na úhradu výše uvedené ceny díla má v době podpisu této
snilouvy zaj ištčno finanční krytí.

("lánek 5.

Způsob, termín a místo provedení vÝmČnv

l. Zhotovitel ,je při provádění výměny koberců povinen postupovat s odbol1]ou péči, podle
svých nejlepších znalostí a schopností. přičemž .je při své činnosti povinen chránit zájrny
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných
pokynů zástupce objednatele je zhotovitel po\,'inen na nevhodnost těchto pokynů zástupce
objednatele písen:inč upozornit, v opačném případě nese zhot()\.'itej zejniCna odpovědnost
za vady a za škodu. které v důsledku ne\'h(')dných pokynů zástupce ob.jednatele
objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.

2. Výmčna bude zhotoviteleni pro\/'áděna podle pokynú zástupce objcdnatele.

3. Objednatel určí harinonogram výn]ěny koberců a urči p(")stul) \/'ýlněl]y pro .jednotlivé
prostory. Tyto prostory pak budou předány zhotoviteli k provedení části díla. Předál1í a
převzetí j edl]otli\"ých prostor probčhne na základě protokolu. ve kterém budou
specifikovány případné dodatečné požada\'ky objednatele. závazní' termín pro zahájeni
prací, a bude v nčm určen závazný terniín pro provedeni výměny pŕedá\.'ané části.
Protokol m lisí být podepsán zástllpceln zhotovitele i objednatele.

4. Zástupce objednatele je povinen umožnit zhotoviteli přistup k .jednotlivým proslorán]
určených k výniěnč koberců.

5. Objednatel .je po\'inel] ,iedl1ol]ivC prostory připravit k \·'ý rněnč sestčhováníin neho
vystěhováním nábvtku.

6. Zástupce objcdnatelc za!iistí před začátkem výrnčny odp(!iení přistr(!iú sp(),io\'aci a
výpočetní techniky v jedn(")tlivých prostorách.

7. Zástupce objednatele v každém .jednotliván prostoru seznámí zhoto\"itele s požaclavkeni
na provedeni "\'ýmčny koberců. To znamená požadavek na provedeni drobných oprav a
jiné činnosti vyplývajíci z okolností při samotné vÝn1ěnč. Tyto požadavkv budou uvedeny
v protolcolc k .iednotli\'ýln rnístnosteni.

8. Zhotovitel .je povinen po provedení výměny .jednotlivé prostory uklidit a nábytek umístit
na původní l11ĹSttl.

c). Místem pro\'eckní výměny koberců le koniaktni adresa ()b,iedl1atc|e.

3



10. V průběhu pro\."áděni \'ýlnčny koberců bude pl"o\'cdel]o přesné zaničření ploch. Z
ičchto ploch a celko\'C \,'\'s|edl]C plochí' musí bí't ()dsouhlasel1ý zástupcem objcdnatcl

] l. Výniěny koberci'i y ,iech)ollivých prostorách ,jsou splněny ,iejic11 pr()vedenim \1" rozs ,
rnlložst\"i l)odle É)(")kynů zástupce objednatele, včas a bez závad podle sjednaného 1"(')
stan(")venCho zástupcem objednatele. O předání prostor kde došlo k výmčnč bude sep
předávací protokol, který musí být podepsán zástupci obou smluvních stran. V případě. ž
část díla bude obsahovat vady a objednatel se přesto rozhodne takovou část díla převzít,
uvedenou se vady do prot()kolu.

12. Zhotovitel zajistí odstraněni odpadu vzniklého při rýrnčnč koberců v souladu se zákonem
č. 185/2001 Sb.. o odpadech a o změně nčkterých dalších zákonů. ve znění pozdčjších
předpisů.

13. Zástupce objednatele .je oprávněn odmítnout převzetí \'ýn]ěny koberců jednotlivých
prostor. pokud tato výměna nebude zhotovena řádně v souladu s .jeho pokyny a ve
sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě zástupce ob.jednatelc důvody odmítnutí
převzetí výměny prostor zhotoviteli sdělí, a to neprodleně. 7.hotor'itel .je povinen odstranit
vady do čtyřiceti osmi (48) hodin.

V

("'lánek 6.

Vlastnické právo

l. Vlastnické právo k věcem materiální povahy přechází na Objednatele úplným zaplacením
ceny uvedené v ČI. 3 odst. l Sln]ouvy. Při předání a převzetí díla bude zliotovitekm
předána veškerá případná dokulnenlace díla v českém jazyce.

2. Nebezpečí škody na 7hc)lovené věci nese Objednatel od data převzetí díla. I)aten:i převzetí
díla se rozuini datuni podpisu závěrečného písemného předávacího protoko]ll dle ČI. 2 léto
S]]Ilouvy kontaktními osobami, uvedenýini v ČI. ] l této Sn]louvy.

br

3. 7hol()vitel .je É)(')\'il]en provést dílo v souladu s příslušnými ( SN, bezpečnostniini.
]]y£'ienickýn]i. proti požárními a .jinými souvisejícími právními předpisy. zejména za.jistit
vlastní dozor nad bezpečností práce a provádět jeho soustavnou konlr(")|Lľ.

4. Zhotovitel odl)ovidá za škody vzniklé při realizaci díla nebo \' soLl\"isk)sti s ním
ob.jednateli nebo třetím osobám, pokud byly způsobeny z ,jeho \"il1y.

5. Objednatel je oprávnčn kontrolovat provádění díla. zjistí-li, že 7hoto\'ite] pror"ádí dílo
\1" r(,)zp()l"ll se svými povinnostmi je oprávněn dožadovat se. aby zhotovitel prováclčl dílo
řádnýni 7Nsobern. popřípadě ihned odstranil vzniklé vady.

(""lánek 7.

Práva a povinnosti Zhotovitele

l. Zhotovitel .je povinen provést dílo ve sjjednané kvalitč a ve sjeclnané době.

2. Zhotovitel provede dílo podle této Smlouvy na svou vlastní oclpovědnost a bude
poskylo\'al všechny ekonoinické, materiální a li.dské prvky tak. aby inohl naplnit účel této
Srnlouvv řádnč a včas.

3. Po celou dobu poskytování plnění a s nim souviseiicích činností Z.hoto\.'ilclen1 (,)biednate]i
na /ákladč této Sm]oll\'y se Zhotovitel zavatuje p()skyto\'at dužby 11e.i\'yšši k\"ality a při
.je.jich poskyto\'"á]]i zachovávat obecné principy \'zíahl!iicí se k pinčni díla. jako .jc dol)l"á
vira a l)r()t"esional ita. Při poskytováni plněni podle této Slnjoll\"y .je Z.hot(")\'itcl |)(')\"inen

4



povar s odborllou péčí a s přihlédnutím k záimůn] Objednatele. Zhotovitel .je při
lnění díla povinen d(")drZova( veškerou platnou legislativu, která se k plněni vztah u.je.

, Zhotovitel je povinen účastnit se jednání svolaných Objednatelem. lýkaiících sc postupu
při poskylo\'ál]í plnění dle tCto Sínlouvy. Pokud není specilikováno .jinak. účastni sc za
Zholoviiele takového jednání vždy oprávněné osoby.

5. Při provádění vlastních prací musí být dodržována veškerá bezpečnostní opatření.

6. Zhotovitel písemně vyzve Objednatele k převzetí díla nejméně 5 praco\'ních dnů před
da(en] zaniýšlenCho předáni.

""lánek 8.

Práva a povinnosti Objednatele

l. Objednatel sc zavazuje poskytovat Zhotoviteli úplné, pravdivé. včasné a přehledné
infbrrnace. .jež jsou nezbytně nutné k činnosti podle této Smlouvy. pokud z ,iejjch povahy
nevyplývá. že je má zajistit Zhotovitel v rámci plnění předn"iětu Smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost. která se v průběhu plněni
závazků Zhotovitele dle této smlouvy projeví jako potřebná pro plnění dle této Snilouvy,
zeilnCna předat Zhotoviteli všechny dokumenty nezbytně nutné k poskytnuti řádného
plněni dle této Smlouvy, umožnit Zhotoviteli a jeho pracovníkům přístup do prostor
Objednatele. Součinnost je povinen poskytnout ,jen na písemné vyžádáni kontaktní osoby
Zhotovitele adresované kontaktní osobě Objednatele. Toto písemné vyžádání musí
obsahovat specifikaci požadované součinnosti.

3. Objednatel souhlasí s případným převzetím dokončeného díla před up|ynutín]
dohodnutého termínu plnění.

V

("Jánek 9.

Ochrana důvěrných informací

]. 7.1]otovjtel je povinen zachovávat mlčenlivost q všech skutečnostech, o kterých sc dozvi
při plnění léto Sinlouvy a které nejsou právním předpisem nebo Objednate|en] určel]y ke
zYeřeinění nebo nejsou obecně známé. S informacemi poskytnutými C)bied])ateleln za
účelem splnčni závazků Zhotoviteli plynoucích z této Srnlouvy .je p(")vinel1 Zhotovitel
nakládat jako s důvěrnými int"orinacemi.

2. Za důvěrné int"orníac'e se pro účel tCto Snilouvy nel)o\.'ažu.ií:
a) infolTnace. které se staly obecně dostupnýnii veřc;jnosti ,jinak než následkem jejich

zpřístupnční Zhotovite]eln,
b) iníÔrlnace. které Zhotovitel získá .jako inl'orrnace nikoli důvčrného charakteru z .jiného

zdroje než od Objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje použít díivěrné iníí)l1nace \'ýhradnč za účelern splnění svYch
W

závazků \'yplývajícich ze Smlouvy. Zhotor'itel se z£ý měna za\'azllje. že on aiú .jiná osoba,
která bude 7hotovitelen] seznámena s dúvčrnýnii int"orniac'emi v souladu s touto
Smlouvou. je nezpřístupní žádné třetí osobě vyjma případů. kdy:
a) Zhot()vilel zpřístupní důvěrné informace osobárn, které potřebují mít možnost přístupu

k těmto infOrmacím za účelem splnění závazků Zhoto\.'itc:li vyplývaiícich z této

Sinlouvy.
b) 7.h(")t()\'"ite| zpřístupní důvěrné inl"oi"macc s přcdchozíin piscmnýin soul]lascl)]

Objednatck'.
C) tak stano\"i obecně zá\/"azný právní předpis.

5



4. V případě, že Zhotovitel
iníÓrmaci neoprávnčné
Objednatele.

bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnční
osobě, je povinen neprodleně o této skulečnosli

.

dů\'ěrných
inl'orlnovat

5. Závazek ochrany důvěrných infOrmací zůstává v platnosti i po splněni zá\'azků dle léto

Sinlouvy.

'6. Z.hotovitcl se zavazuje přenést svou povinnost mlčenlivosti na všechny své zamčstnance a
subdodavatelC podílející se souhlasem Objednatele na poskyto\'ání plnční pro

Objcdnatele.

7. Objednatel je oprávněn kdykoliv po dobu účinnosti této Smlouvy i po skončení .její
účinnosti, uveřejnit tuto Snilouvu nebo .její část.

8. Za porušení povinnosti mlčenlivosti Zhotovitele uvedené v tomto článku si sjcdnávají
smluvní strany smluvní pokutu ve vy ši 5.000 KČ za každé jednotlivé porušení.

V

(Jánek 10.

Záruky

l. Zhotovitel ručí za kvalitu provedeného díla dle této Smlouvy po dobu 24 rnčsíců od data
předáni díla Objednateli (datum podpisu závěrečného předávacího protokolu). Po dobu,
po kterou Objednatel nemůže užívat dílo pro vady. na které se vztahuie záruka, záruční

doba nebčží.

2. Vadou, na niž se vztahuje záruka. se pro účely této Sinlouvy rozlln1i odchylka \' kvalitč.
rozsaliu nebo parametrech díla specifikovaného v Příloze č.l tělo Smlouvy a obecné
závaznými předpisy. Zhotovitel je povinen odstraňovat záruční vady během záruční doby

bezplatnč.

3. Zhotovitcl nebude odpo\'čdl]ý V případě neprovedeni nebo prodlení s plněním předmčtu
Slnlou\.'y v případě. kdy takové prodlení nebo neplněni bylo zpíisobello vyšší nioci nebo
z jakékoliv jiné příčiny', která není ovlivnitelná Zhotoviteleni. V takovém případě
Objeclnatel nebude od Zhotovitcle \'"yž.adovat slnlu\'ni pokuty podle této Snilouvy. Za
případy vyšší moci se pro účely této Slnlou\'y považují :'ivelné l)ol]rolny. \"yhlášcní
vSiimečnCh(") stavu a podobné skutečnosti. je.jichž působeni l]emohla žádná ze stran
Smlouvy ani při vynaložení veškerého úsilí odvrátit.

4. Objednatcl bude vadv rek]an]ovat ihned po jc;jich zjištění písernnč na adresu Z|](")t(")\'itelc.
Reklamace niusí obsahovat popis vady. zejména .jak se proie\'"uie. Zhotovitel .je l)o\"incl1
odstranit řádnč rekla1]1()\"an()u vadu vc lhůtě 15 dnů ode dne doručeni reklamace.

V

""lánek 11.

Kontaktní osoby

Kontaktními osobami ve věci plnění dle této Slnloll\"y .jsou osoby v níže uvedených

praco\'l]ich pozicích:

7a Obic(lnatc|c: Ĺň2 7clcňka Staíiková. \'cdoucí odboru Kancelář ředitele

Be. Karči Kull]a\'ý. vedoucí oddčlení hospodářské sI)rá\'y

6



tel: Y7 280 40S. email: kulhm \úi.]kr-s.cz.

K()ntaktj)inli osobarni za 7.11oto\'ilele:

ve včcech smluvních:

ve věcech technických a organizačních:

vŠichni prohlásili, Že ,jsou zpúsobilí k právním úkonům

Článck 12.

Platnost Smlouvv

l. 'l'ato Sn]lou\'a se u7m'irá na dobu určitou do předání díla íl É)odpisll zĹi\'črcčna]o
předávacího prol()kolu dle ČI. 2 této Sn]lou\"y. "l'íni není doičeno Llslano\'eni o
()clpo\'čdnosli za záruční vady. které ziistá\"á v platnosti i po l)o7.bytí pla(n(')sli tělo
Snllou\"y a clalších ustal]ovenich. která ze své povahy mají lř\'ät i po llkončc'lli platnosti
této srl]loLlvy jako např. ustanoveni o nl|čen)iv(")sti a sankcích.

2. Smluvní strany se dohodly. že É)la(n(')sl sn]lou\'y může být Llkol]čcna před uplynutíín doby
dle přeclchozího odstavce:
a) pisemn(")u dohocl()u sn]lll\mícl1 stran.
h) písctnným (,)dst(')u|)t'llil1] od Sn}]ouv\" dle 1Lslarío\.'cni článku l 3 léto Slnk)u\"y.
c) píselnl1ou výl)ovědi Objednatele be;, udání dih'odu.

3. V případě llk(")l1čeni platnosti Sn]lou\'y z .iakehokoli\" dů\'(")du .jsou l)o\'il)llosli obou slran
následujici:
a) Zhot(')\'itcl |)ro\'ede soupis \ šech µro\'cdcl]ých P]l1álí a služeb occnčný dle /píls()btl.

kterým je stall()\"cna cena smi u\"niho plnčni.
b) 7.hoto\'ild provede finanční ryčískní pro\'cdcl]ýcl] l)lnčl1i a sIužcb a zpracujc diiči

konečnou |áklLlrLl.
c) po dílčím r)ŕedá11i pr(")\"cc|cných plnční (\' l)iscl)]nec|ck(rol)ické !)oĹ|()l)č) sic(|1]aii obč

strany písemný prol()k(')] o ukončení spolupráce na základě této Sl11h)u\'y.
d) strana. která dú\'odnC odstoltpc}li od Sm]ouv\ zapřičini|(l. je |)o\'inl}a uhradit druhí'

straně rcškerC náklady ji vzniklé 7 c|ů\/"(")du tak()\"Cho ()dst()ul)clli od Snlk)u\"y.

4. l:kol]čel]iln Snllou\'v nezaniká nárok ()plil\'nčné stranv na zaplaceni sll]ltl\"l]i poklll\' a

CIánck 13.

Odstoupení od Smlouvv a ukonČení Smlouvv
V U

l. 7.holo\'ilel inuže od Snilouvy odstoupit v případě prodlení (')biec|l]ate|e s pr()|)|acel1ím
řáclnč \'ý m\'cni' :í d(")rlľčcnČ fáktury 7J]()to\'ite!e delším než M) dnů.

2. ()bicdiľatel jc ()l)rá\'nčrl od tCto Snilouvy piscmnč odsl()ur'il 7 ĺ1ĺ1\ol|l1 .ieii]l() l')()jstau)C|u)

7



"">
porušení povinnosti nčkterou ze smluvních stran. Za podstatné poi ušeni je vždy
považ()váno zl)olovilelen] zaviněn.é nedodržení termínu pro zhotovení díla.

3. Odst()upení od Smlouvy se však nedotýká nároku zaplacení smluvní pQkuty ani na
náhraclu škody vzniklé porušenini Smlouvy. ()dstoupení od Snilouvy m uší být písemné a
nabývá účinnosti dnem doručení protistraně.

4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí. že Zhotovitel:
a) nabízel. dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chováni
nebo .jednání kohokoliv, at' již úřední osoby nebo kohokoli jiného. přímo nebo nepřilno.
v zadávacím řízení nebo při provádění této Smlouvv: nebo

. .b) Zkresloval ,jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění
této Smlouvy ke škodě Objednatele. včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení

\'ýhod volné a otevřené soutěže

5. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. výpovčd' je
platná okamžikem doručení výpovědi Zhotoviteli.

Článek 14.

Odpovědnost za Škodu a smluvní pokuty

l. Odpov'ědnost za škodu a náhrada škody se řiclí příslušnými ustanoveníini zák. č. 89/2012
Sb., občanský zákoník.

2. Zádná ze srl]luvl]ích stran není odpo\.'ědná za prodlení způsobené prodlením druhé
sn]lllvní strany s plněním .je;jich závazků.

3. Zádná ze sln]uvnícl] stran není odpo\'ědná za prodlení 7působené okolnosln]i vyluču.jicími
()dpovčdnost. Za okolnosti vylučujicí odpovědnost se považuje překážka. jež nastala
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a bráni ji ve splnční její povinnosti. .jestliže nelze
rozuninč předpokládat, že by povinná sin1uvni strana tuto překá7ku nebo je.jí následky
odvrátila nebo překonala, a dále jestliže nelze rozLllnl]ě předpokládat. že by překážku
mohla předvídat při postupu s odb()rnou péčí. Odpovědnost ne\"y]učujc překážka. která
vznikla teprve v době. kdy po\'inná sniluvní strana byla v prodlení s plnčnírn s\'('
povilln(")sti nebo vznikla z jejich 11ospoc]ářských poměrů. Ilčinky vyluču,jicí ()dpovědn(")sl
jsou ()nlezeny pouze na dobu. po kterou trvá překážka podle předchozích \.'čt tohoto
odstavce.

4. Slnlll\.'l]í strany se zavazuji upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odklaclu na
vzniklé (")ko|nosti vylučující (.)dpovčdnost bránicí řádnému plnčni Sinlouvv. Smlu\/ni
strany se zavazuji k vyvinuti 1]1aximálllího úsilí a veškeré odborné péče k ocl\'rácení a
překonáni (")kolnosti \"ylučl!jícich ()dpovědtlost.

5. V případě. že Zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstrančni r'ad. resp. nedodělků. je l)o\-'inen
zaplatit Ob.jcdnateli srnluyní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: ,jeden tisíc korlln českých) za
každý započatý den prodlení.

6. V případě. že Zhotovitel bude v prodlení se svoji povinnosti plnit I)ílo. resp. jeho části
řádnč a včas v souladu s článkem 2. Smlouvy. ,je povinen zaplatil Objednateli sinluvni
poklltu vc výši O. j % z ceny Díla. se kterou je v prodlení, za každý započatý den prodlcni.
V případě. Zc .je Z.hot(')vitel v prodlení s l)ŕedánirn díla .jako celku a záŕo\'ěň s l)řcdá!lim
části díla. počítá se snduvní pokuta pouze za prodlcni s přeclnim díla .jako celku.

8



V

článek 15.

Salvatorní ustanovení

Je-li nebo stane-li se některé uslan()vcl)í iClo Sinlouvy ncplatnC či neúčinné. ziistá\'äji ostatní
uslano\'cl]i této Sn]loll\'y platná a účil]ná. Naníísto neplatného či ncúčinl)Cho ustal1o\'eni sc
použiji uslano\'cní obecně závazných právních pŕcclpisů upra\'ujícich otázku \.'zájemnéllo
r'z.tahu smluvních stran. Strany se pak 7.avazu.jí upravit svůj vztah přijetini jiného ustanoveni.
které s\'ýl11 vYsledkern ncjlépe odpovídá zániěru ustanovení neplatného resp. neúčinného.

U

("lánek 16.

Závěrečná ustanovení

l. Tato Snilouva je vyhotovena v 5 stejnopisech. z nichž objeclnatel obdrží 3 vd)(.)tovení a
zhotovitel 2 vyhotovení.

2. Tuto Smlouvu lze niénit pouze písenin$'m. čisk)val]ýn] a oboustranně pol\'rzenýnl
ujcdnáníni. výslovně rlaz\'anýln dodatek ke Smlouvě. Jiné zápisy. protokoly apod. se za
změnu Smlouvy l]epo\'ažuií.

3. Nastanou-li u některé ze stran sklltcČl)osti bránicí řác]nélnu plnění této Sn1loll\'y- je
povinna to neprodlenč bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat .jednání
zástupců oprávněných k podpisu Sm!ollvy.

4. Ve všech případech, které ncřcší ujednáni obsažené \.' této Sn]lou\ě. platí PříSlllŠllá
Llstan(")\/'ení ()bčanskCho zákoníku v platnán znění.

5. Pokud vznikne rozpor rnczi zněníin této Sn]lou\"y a znčnim příloh. mají ustano\"eni
Srnlouvy É)ředl1ost před ustallo\'enin] příloh. Tato Smlouva nabC'vá platnosti a úči!]n(")sli po
podpisll občrna srnluvníini stranarni.

6. Obč srnluvni strany proh|ašLl.ji. že tato Snllou\"a nebyla sjednána \' tísni ani
jcdn(")stral1nč r)c\"ýhodných podininck Na důkaz (oh('). že celý obsah Snilou"y je
jejich |)ra\'c. väzne a s\"obodne vůle. Pl1POjlljl ()pra\'"l]en] zástupci snlluvnlch
\dastl}oručlli podpisy.

7. Ncdí|l]ou součá'ii této Smk)ll\'y jsou nágledl!iici přílohy'

· Při7oha Č. l: Spe(gikace pře(lnle"tu p/jlěnl"

za jinak
])l"(")ie\'"eln

stran s\"é

,,,,.,,,, 1(. )/. Ĺô/ľ'
h(')t(")\ itcl:" ()l)jcdnatc]:

ALTRYSS s.r.o. Středočeský kra,j

PODLAHÁŔSWI .\ 'l"" "' "'

lČO. 63118226, DiC. (.l u',; ' ..','n

š::',
-·:'""' Akr. Robcri Georgiev

ediid kr;li<kC|]o úřajll Stř(:d()čcského kraje

g



Altryss s.r.o.
Kostelní 1465,MOST 434 01

IČO: 63148226

DIČ: CZ63148226

MT: 778 499 429

e-mail: a|trYss@a|tryss.cz, krejzova@altryss.cz

vypracoval: Krejzová Zuzana

Zakázka: výměna koberců 2016-2017 v budově KÚ

objednatel: Středočeský kraj

ADRESA: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

IČO: 70891095
DIČ:

kontaktní osoba: Dana Rylichová,
kontakt: tel: 257 280 199

matoňál

e-mail:

MJ

rylichova@kr-s.cz
množství cenalMj

penetrace PRIMER G m2 600
samonive|ačni stěrka FIBERPLAN ve 4 mm m2 600
koberec VEGA včetně prořezu 20% m2 300
koberec essence včetně 5 % prořezu m2 300
soklová lišta kobercová ke koberci essence mb 300
Celkem bez DPH

montážni práce MJ množství

14

197

150

490

20

cenaIMj

celkem bez DPH

8400,0

118200,0

45000,0

147000,0

6000,0

324600,0

celkem bez DPH

stržení koberců
odvoz a likvidace
přebroušeni podkladu talířovou bruskou
vysáti podkladu
penetrováni podkladu
stěrkováni podkladu
přebroušení stěrky
vysáti podkladu
montáž kobercových pásů podlepenkn
montáž kobercových čtverců na fixaci
montáž soklové lišty s vložením proužku koberce
montáž kobercové soklu proužek koberce bez soklové lišty
přepravní náklady
stěhovací práce
Celkem bez DPH

m2

komplet

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m

m

komplet

hod

cena celkem bez DPH

DPH V %

cena celkem s DPH

21

600 20 12000,0

1 3000 3000,0

600 20 12000,0

600 5 3000,0

600 6 3600,0

600 35 21000,0

600 20 12000,0

600 5 3000,0

300 75 22500,0

300 95 28500,0
300 45 13500,0

300 25 7500,0

1 20000 20000,0

80 240 19200,0

180800,0

505 400,0 Kč

106 134,0 Kč

611 534,0 Kč

l

PODLAH


